MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIOCÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

OFÍCIO N.º 68/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO N.º 68/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

Presidente Epitácio, 26 de setembro de 2022

Edital PEP 69/2022 - ResulEdital PEP 69/2022 - Resultado Preliminar ao Edital PEP 38/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA Otado Preliminar ao Edital PEP 38/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE FIC DE INFORMÁTICA BÁSICA - Após Errata PEP 68/2022PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE FIC DE INFORMÁTICA BÁSICA - Após Errata PEP 68/2022

            A Diretoria Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente

Epitácio, por meio da Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições, faz saber por meio do presente

documento o resultado preliminar do Edital PEP 38/2022 (processo seletivo simplificado para o preenchimento de

vagas do curso de extensão 2022.2 Informática Básica para Mulheres).

Curso: Informática básica (MULHERES) - Vagas de ampla concorrência.

ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de
WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Franciellen da C. C. ***.763.758-**

2 - Classificado(a) - DESISTENTE Giovanna M. C. ***.754.358-**

3 - Classificado(a) Patrícia da S. P. B. ***.028.128-**

4 - Classificado(a) - DESISTENTE Vitória K. da S. ***.757.088-**

5 - Classificado(a) Elaine Gracielli da C. ***.876.598-**

6 - Classificado(a) Taiane Caroline S. J. ***.767.838-**

7 - Classificado(a) - DESISTENTE Isabela R. A. ***.686.278-**

8 - Classificado(a)
DENTRO DAS VAGAS*

*De acordo com Errata PEP 68/2022*De acordo com Errata PEP 68/2022

Ytainara S. M. ***.012.428-**

9 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço desatualizado (Edital:Motivo: Comprovante de endereço desatualizado (Edital:

inciso III do item 5.4).inciso III do item 5.4).

Marta Maria da S. ***.619.918-**

10 - Classificado(a) Amanda Sabrina de O. ***.787.985-**

11 - Classificado(a) Josilaine Aparecida dos S. ***.859.371-**

12 - Classificado(a) - DESISTENTE Michelle Cristina D. M. ***.926.918-**

13 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso IIIMotivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso III

do item 5.4).do item 5.4).

Maria Esmeralda L. da S. ***.669.458-25

14 - Classificado(a) Karla Fernanda de O. B. ***.694.738-**

15 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço desatualizado (Edital:Motivo: Comprovante de endereço desatualizado (Edital:

inciso III do item 5.4).inciso III do item 5.4).

Cristiane da C. R. ***.697.108-**

16 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação inválido (Edital: inciso IMotivo: Documento de identificação inválido (Edital: inciso I

do item 5.4).do item 5.4).

Carla S. B. ***.332.398-**

17 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso IIIMotivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso III

do item 5.4).do item 5.4).

Olga O. E. de S. ***.414.001-**

18 - Classificado(a) Ligia Renanta E. ***.156.991-**

19 - Classificado(a) - DESISTENTE Oilda O. E. de S. ***.114.171-**

20 - Classificado(a) Amanda D. V. ***.852.888-**

21 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável ausente; não preencheMotivo: Autorização do responsável ausente; não preenche

pré-requisito "maior de 18 anos" (Edital: incisos V e VI do itempré-requisito "maior de 18 anos" (Edital: incisos V e VI do item

5.4).5.4).

Leticia F. da S. ***.229.338-**

22 - Classificado(a)
em Lista de Espera  -

CONVOCADO(A) EM 26/09
Larissa P. L. ***.686.468-**

23 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso IIIMotivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso III

do item 5.4).do item 5.4).

Domingas Iris R. de C. O. ***.164.078-**

24 - Classificado(a)
em Lista de Espera -

CONVOCADO(A) EM 26/09
Edilene P. G. ***.882.384-**

25 - Classificado(a)
em Lista de Espera -

CONVOCADO(A) EM 26/09
Venessa Angela de A. ***.093.078-**

26 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação inválido (Edital: inciso IMotivo: Documento de identificação inválido (Edital: inciso I

do item 5.4).do item 5.4).

Ilinete F. dos S. ***.038.488-**

27 - Classificado(a)
em Lista de Espera -

CONVOCADO(A) EM 26/09
Regina M. F. ***.016.888-**

28 - Classificado(a)
em Lista de Espera - CONVOCADO(A)

EM 26/09
Denise X. dos S. ***.767.948-**

29 - Classificado(a)
DENTRO DAS VAGAS*

*De acordo com Errata PEP 68/2022*De acordo com Errata PEP 68/2022

Giovana de J. ***.379.238-**

30 - Classificado(a)
DENTRO DAS VAGAS*

*De acordo com Errata PEP 68/2022*De acordo com Errata PEP 68/2022

Cristiane dos S. N. ***.757.989-**

31 - Classificado(a)
DENTRO DAS VAGAS*

*De acordo com Errata PEP 68/2022*De acordo com Errata PEP 68/2022

Isis Letícia E. ***.127.588-**

32 - Classificado(a)
DENTRO DAS VAGAS*

*De acordo com Errata PEP 68/2022*De acordo com Errata PEP 68/2022

Elenice D. G. ***.470.048-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

1 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação inválidoMotivo: Documento de identificação inválido

(Edital: inciso I do item 5.4).(Edital: inciso I do item 5.4).

Lilian Iza Bella de B. ***.793.288-**

2 - Classificado(a) - DESISTENTE Juliana P. V. da S. ***.147.858-**

3 - Classificado(a) - DESISTENTE Tatiane dos S. A. ***.189.278-**

4 - Classificado(a) Keila Dalila dos S. G. ***.778.478-**

5 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação inválidoMotivo: Documento de identificação inválido

(Edital: inciso I do item 5.4).(Edital: inciso I do item 5.4).

Geovana Carolina F. N. ***.635.288-**

6 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação inválidoMotivo: Documento de identificação inválido

(Edital: inciso I do item 5.4).(Edital: inciso I do item 5.4).

Priscila da C. S. ***.205.438-**

7 - Classificado(a) - DESISTENTE Tamirian C. S. ***.632.738-**

8 - Classificado(a) Fernanda Luiza de L. ***.604.458-**

9 - Classificado(a)
em Lista de Espera

- CONVOCADO(A) EM 14/09
Luciana G. S. da S. ***.767.878-**

10 - Classificado(a)
- CONVOCADO(A) EM 20/09

Emilly L. T. ***.283.678-**

11 - Classificado(a)
- CONVOCADO(A) EM 20/09

Jhennyfer dos S. C. ***.368.718-**

12 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço inválidoMotivo: Comprovante de endereço inválido

(Edital: inciso III do item 5.4).(Edital: inciso III do item 5.4).

Maria Célia da S. ***.937.868-**

13 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação inválidoMotivo: Documento de identificação inválido

(Edital: inciso I do item 5.4).(Edital: inciso I do item 5.4).

Maria Eduarda P. de A. ***.419.218-**

14 - Classificado(a)
em Lista de Espera -

CONVOCADO(A) EM 26/09
Joicy Fernanda V. E. ***.082.648-**

15 - Classificado(a)
DENTRO DAS VAGAS*

*De acordo com Errata PEP 68/2022*De acordo com Errata PEP 68/2022

Marcela A. R. C. ***.546.558-**

16 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço desatualizadoMotivo: Comprovante de endereço desatualizado

(Edital: inciso III do item 5.4).(Edital: inciso III do item 5.4).

Daiane A. I. de S. ***.957.748-**

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

1 - Indeferido(a)
Motivo: candidata classificada por reserva de vagaMotivo: candidata classificada por reserva de vaga

PPI no mesmo curso.PPI no mesmo curso.

Juliana P. V. da S. ***.147.858-**

2 - Indeferido(a)
Motivo: candidata classificada por reserva de vagaMotivo: candidata classificada por reserva de vaga

PPI no mesmo curso.PPI no mesmo curso.

Tatiane dos S. A. ***.189.278-**

Caso seja necessário, a instituição poderá pedir documentos adicionais durante o período de matricula.

Fica estabelecido o prazo para recurso, conforme Errata PEP 68/2022, do dia 27/09/2022 (terça-feira) até às 15h00 do dia 28/09/2022
(quarta-feira). Os(as) candidatos(as) interessados em realizar o curso e regularizar a documentação para fins de inscrição deverão
comparecer, no prazo esSpulado, à Coordenadoria de Extensão do IFSP - Câmpus Presidente Epitácio (Sala A207) no período de
atendimento:

- 27/09/2022: De 12h00 às 15h30 e de 16h30 às 21h

- 28/09/2022: De 12h00 às 15h00

Para fins de regularização de pendências documentais referentes à inscrição, o(a) candidato(a) deverá apresentar a documentação
original na Coordenadoria de Extensão em via de recurso administrativo.

Obs.: Em caso de dúvidas, entrar em contato com os responsáveis por meio dos respectivos grupos de WhatsApp. Obs.: Em caso de dúvidas, entrar em contato com os responsáveis por meio dos respectivos grupos de WhatsApp.

assinado eletronicamente
Alexandre Ataide Carniato

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 26/09/2022 19:55:22.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 26/09/2022. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

421799
734445a9bf

OFÍCIO N.º 68/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO N.º 68/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000

	Documento assinado eletronicamente por: